
LESYCR4K
DODATEK č. 5

ke Smlouvě o nájmu - pozemky v dobývacím prostoru č. 2/974996 ze dne 29. 2.1996 ve znění
pozdějších dodatků

Smluvní strany:
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem
IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Strážnice
číslo účtu: 1911450277/0100
(dále jen „pronajímatel") na straně jedné

a

MND a.s.
se sídlem Hodonín, Úprková 807/6, PSČ 695 01
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6209 
IČO: 284 83 006, DIČ: CZ699003312
zastoupen  ředitelkou Divize E&P, na základě plné moci ze dne 17. 8. 
2020
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hodonín
číslo účtu: 2104671/0100
(dále jen „nájemce") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku k Nájemní smlouvě č. 2/974996 uzavřené dne 29. 2. 1996, 
ve znění pozdějších dodatků, mezi pronajímatelem a nájemcem (dále jen „Smlouva"), tento dodatek 
č. 5 (dále jen „Dodatek"), který nahrazuje od 1. 1. 2021 dodatek č. 4 ze dne 5. 6. 2019, jak následuje, 
a to z důvodu zúžení předmětu nájmu o část pozemku p. č. 1447/1 o výměře 413 m2 a část pozemku 
p. č. 1455 o výměře 1.107 m2, vše v k. ú. Starý Poddvorov vedené na LV 1092 u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hodonín.

I.
1. Tímto Dodatkem se nahrazuje čl. I. odst. 1,2. 3. a 4 Smlouvy, které nově zní:

1. Pronajímatel prohlašuje, že má právo hospodařit k níže uvedeným pozemkům, které jsou ve 
vlastnictví České republiky, a to:

Číslo
parcely Druh pozemku Výměra 

v m2
Pronajímaná 
výměra v m2

Katastrální
území LV Obec

část 1413/1 lesní pozemek 1 391 178 Starý Poddvorov 1092 Starý Poddvorov

část 1414 lesní pozemek 1 477 1 160 Starý Poddvorov 1092 Starý Poddvorov

část 1417/1 lesní pozemek 112 286 1 189 Starý Poddvorov 1092 Starý Poddvorov

část 1418 lesní pozemek 1 482 845 Starý Poddvorov 1092 Starý Poddvorov

část 1420 lesní pozemek 1 493 895 Starý Poddvorov 1092 Starý Poddvorov

část 1428 lesní pozemek 24 263 484 Starý Poddvorov 1092 Starý Poddvorov

část 1429 lesní pozemek 1 487 877 Starý Poddvorov 1092 Starý Poddvorov

1



část 1449/1 lesní pozemek 104 928 484 Starý Poddvorov 1092 Starý Poddvorov

část 1452 lesní pozemek 1 482 801 Starý Poddvorov 1092 Starý Poddvorov

část 1453/1 lesní pozemek 1 507 119 Starý Poddvorov 1092 Starý Poddvorov

část 1454 lesní pozemek 1 481 1 277 Starý Poddvorov 1092 Starý Poddvorov

část 1456/1 lesní pozemek 78 562 590 Starý Poddvorov 1092 Starý Poddvorov

část 1457 lesní pozemek 1 491 844 Starý Poddvorov 1092 Starý Poddvorov

část 1458 lesní pozemek 715 162 Starý Poddvorov 1092 Starý Poddvorov

část 3855 lesní pozemek 49 673 1 056 Dolní Bojanovice 3154 Dolní Bojanovice

část 3867 lesní pozemek 9 035 63 Dolní Bojanovice 3154 Dolní Bojanovice

část 3879/1 lesní pozemek 36 811 13 Dolní Bojanovice 3154 Dolní Bojanovice

část 2482/1 lesní pozemek 92 231 4 324 Hodonín 8981 Hodonín

Celkem: 15 361

Uvedené pozemky (dále jen „předmětné pozemky" nebo „předmět nájmu") jsou zapsané 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hodonín.

2. Část pozemku p. č. 1413/1 o výměře 178 m2, část pozemku p. č. 1414 o výměře 1.160 m2,
část pozemku p. č. 1449/1 o výměře 147 m2, část pozemku p. č. 1453/1 o výměře 119 m2,
část pozemku p. č. 1454 o výměře 1.277 m2, část pozemku p. č. 1456/1 o výměře 590 m2,
část pozemku p. č. 1457 o výměře 844 m2 a část pozemku p. č. 1458 o výměře 162 m2,
vše v k. ú. Starý Poddvorov, jsou na základě Rozhodnutí Městského úřadu Hodonín, odboru 
životního prostředí, č. j.: MUHOCJ 91981/2015/OŽP, ze dne 11. 12. 2015, s nabytím právní 
moci dne 5. 1. 2016, o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa, které bylo 
následně změněno na základě Rozhodnutí Městského úřadu Hodonín, odboru životního 
prostředí, č. j.: MUHOCJ 67853/2020/OŽP, ze dne 23. 10. 2020, s nabytím právní moci dne 
17. 11. 2020, dočasně odňaty z pozemků určeného k plnění funkcí lesa, a to od 1. 1.2016 do 
31. 12. 2035. Tato rozhodnutí tvoří nedílné přílohy č. 3 a 31 k této Smlouvě.
Část pozemku p. č. 1417/1 o výměře 1.189 m2, část pozemku p. č. 1418 o výměře 845 m2, 
část pozemku p. č. 1420 o výměře 895 m2, část pozemku p. č. 1428 o výměře 484 m2, 
část pozemku p. č. 1429 o výměře 877 m2, část pozemku p. č. 1449/1 o výměře 337 m2 
a část pozemku p. č. 1452 o výměře 801 m2, vše v k. ú. Starý Poddvorov, část pozemku 
p. č. 3855 o výměře 1.056 m2, část pozemku p. č. 3867 o výměře 63 m2 a část pozemku 
p. č. 3879/1 o výměře 13 m2, vše v k. ú. Dolní Bojanovice, jsou na základě rozhodnutí 
Městského úřadu Hodonín, odboru životního prostředí, č. j.: MUHOCJ 90654/2015/OŽP 
o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa ze dne 7. 12. 2015 s nabytím 
právní moci dne 1.1. 2016 dočasně odňaty z pozemků určeného k plnění funkcí lesa, a to od 
1.1. 2016 do 31.12. 2035. Toto rozhodnutí tvoří nedílnou přílohu č. 4 k této Smlouvě.
Část pozemku p. č. 2482/1 v k. ú. Hodonín o výměře 4.324 m2 je na základě rozhodnutí 
Okresního úřadu Hodonín, referátu životního prostředí, č. j.: ŽP/02/54/8431/221 
o dočasném odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa ze dne 30. 1. 2002 a na 
základě rozhodnutí Městského úřadu Hodonín, odboru životního prostředí, 
č. j.: MUHOCJ 79734/2011/OŽP o změně rozhodnutí ze dne 11. 8. 2011 s nabytím právní 
moci dne 8. 9. 2011 dočasně odňaty z pozemků určeného k plnění funkcí lesa, a to od 1. 1. 
2002 do 31.12. 2021. Tato rozhodnutí tvoří nedílné přílohy č. 5 a 6 k této Smlouvě.

2



3. Pronajímatel se zavazuje přenechat na základě této Smlouvy předmět nájmu uvedený 
v odst. 1. tohoto článku o celkové výměře 15.361 m2 do nájmu nájemci k dočasnému 
úplatnému užívání, a to k hornické činnosti - likvidaci a zajištění sond v dobývacím prostoru 
Dolní Bojanovice VI, evidenční číslo 4/0021 a dobývacím prostoru Hodonín Vil, evidenční číslo 
4/0135. Veškeré věci, záležitosti či jednání související s využitím předmětu nájmu za 
sjednaným účelem je povinen obstarat nájemce, a to na svůj náklad a v mezích stanovených 
touto Smlouvou. Oprávnění k dobývacímu prostoru Dolní Bojanovice VI, evidenční číslo 
4/0021, nájemce doložil na základě potvrzení Obvodního báňského úřadu v Brně, 
č. j.: SBS 38999/2010/001 o zaevidování změny organizace v evidenci dobývacích prostorů 
ze dne 27. 1. 2011. Oprávnění k dobývacímu prostoru Hodonín VII, evidenční číslo 
4/0135, nájemce doložil na základě rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Brně, 
č. j.: SBS/35412/2011/OBÚ-01 o stanovení dobývacího prostoru Hodonín VII ze dne 25. 11. 
2011 s nabytím právní moci dne 21. 12. 2011. Potvrzení a rozhodnutí jsou nedílnými přílohami 
č. 7 a 8 k této Smlouvě.

4. Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu nájmu jsou jim spolehlivě známy a nevzbuzují 
jakýchkoli pochybností. Předmět nájmu je graficky znázorněn v evidenčních údajích 
o pozemcích - Plocha sondy Poddvorov 24 v měřítku 1 : 1 000 zpracovaných I

 dne 7. 9. 2015 a potvrzených  evidenčních údajích 
o pozemcích - Plocha sondy Poddvorov 36 v měřítku 1 : 1 000 zpracovaných 

dne 8. 9. 2015 a potvrzených I  evidenčních údajích 
o pozemcích - Plocha sondy Poddvorov 37 v měřítku 1 : 1 000 zpracovaných 

 dne 9. 9. 2015 a potvrzených  evidenčních údajích 
o pozemcích - Plocha sondy Poddvorov 33 v měřítku 1 : 1 000 zpracovaných 

 dne 8. 9. 2015 a potvrzených  evidenčních údajích 
o pozemcích - Plocha sondy Poddvorov 38 v měřítku 1 : 1 000 zpracovaných

dne 8. 9. 2015 a potvrzených videnčních údajích 
o pozemcích - Plocha sondy Poddvorov 22 v měřítku 1 : 1 000 zpracovaných 

 dne 9. 9. 2015 a potvrzených  evidenčních údajích 
o pozemcích - Plocha sondy Poddvorov 30 v měřítku 1 : 1 000 zpracovaných 

dne 8. 9. 2015 a potvrzených , evidenčních údajích 
o pozemcích - Plocha sondy Poddvorov 48 v měřítku 1 : 1 000 zpracovaných 

 dne 9. 9. 2015 a potvrzených  a ve snímku katastrální 
mapy, katastrální území Hodonín v měřítku 1 : 2 000 zhotoveném a ověřeném I

dne 13. 6. 2011. Evidenční údaje a snímek mapy tvoří nedílné přílohy č. 9, 10, 11, 
12, 14, 15, 16, 17 a 18 k této Smlouvě.

2. Tímto Dodatkem se nahrazuje čl. X. Smlouvy, který nově zní:

X.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění této Smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných právních 
předpisů.

3



3. Propachtovatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 
republiky, s.p. (vizwww.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání.

3. Ruší se příloha č. 13 jako nedílná součást Smlouvy.

4. Ke smlouvě se vkládají 2 nové přílohy, a to č. 31 a č. 32, které jsou součástí tohoto Dodatku

II.
1. Tento Dodatek je nedílnou součástí Smlouvy.
2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem 1.1.2021; v případě povinnosti uveřejnění je účinnost podmíněna uveřejněním v registru 
smluv.

3. Pro platnost tohoto Dodatku je v souladu se Statutem pronajímatele a zákonem č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, nutný souhlas Ministerstva zemědělství, které 
rovněž vykonává jménem státu funkci zakladatele pronajímatele (dále jen „Zakladatel") ve 
smyslu ust. § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 
předpisů.

4. Zakladatel udělil předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu 
ust. § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, pod 
č. j.: 47675/2017-MZE-13221 ze dne 1. 9. 2017 v bodu 6.5.3. Statutu pronajímatele. Všechna 
ostatní ujednání Smlouvy se nemění a zůstávají nadále v platnosti.

5. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
tento Dodatek včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Obě smluvní strany jsou 
s uveřejněním Smlouvy a jejích dodatků včetně metadat srozuměny.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu 
připojují prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

7. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž po podpisu dva (2) obdrží 
pronajímatel a dva (2) nájemce.

8. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy:

— Příloha č. 31: Rozhodnutí Městského úřadu Hodonín, odboru životního prostředí,
č. j.: MUHOCJ 67853/2020/OŽP, ze dne 23. 10. 2020

— Příloha č. 32: Plná moc k zastupování společnosti MND a.s. pro RNDr. Janu
Hamršmídovou, ředitelku Divize E&P, ze dne 17. 8. 2020

V Hodoníně, dne 22, 12. 20201 6 -12- 2020
V Hradci Králové, dne___________

Pronajímatel: Nájemce:

Ing. Josef Vojáček
generální ředitel .
Lesy České republiky, s.p.

ředitelka Divize E&P, na základě plné moci 
MND a.s.

4

http://www.lesycr.cz


MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN
odbor životního prostředí

pracoviště: Narodni třída 25, 695 35 Hodonín

VAŠE ZNAČKA:
ZE DNE: 6. 10. 2020
SPISOVÁ ZNAČKA: MUHO 10838/2020/OŽP
Č.j.: MUHOCJ 67853/2020/OŽP
VYŘIZU
TELEFO
E-MAIL:
ID DS: m
SPISOV
SKARTA
POČET LISTŮ/STRAN: 2/4

V Hodoníně dne 23. 10. 2020

Toto rozhodnutí nabylo právní moci 
dn eJldLl

ROZHODNUTÍ

Účastníci řízení dle § 27 odst. i správního řádu:
- MND a.s., se sídlem 695 01 Hodonín, Úprková 807/6, IČ 284 83 006
- Lesy České republiky, s.p., se sídlem 501 68 Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, 
IČ 421 96 451

Městský úřad v Hodoníně, odbor životního prostředí jako věcně a místně příslušný orgán státní 
správy lesů podle § 48 odst. 1 písm. d) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů (lesní zákon), v platném znění, dále dle ustanovení § 61 a 66 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění a § 2 zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí s pověřeným obecním 
úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, v platném znění, v souladu s ustanovením § 67 až 
69 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, rozhodl podle ustanovení § 16, § 17, § 18 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném 
znění,

mění,

žadateli MND a.s., se sídlem 695 01 Hodonín, Úprková 807/6, IČ 284 83 006

podle § 16 odst. 4 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 
zákon), v platném znění, rozhodnutí Městského úřadu Hodonín, odboru životního prostředí, č.j. 
MUHOCJ 91981/2015/OŽP ze dne 11. 12. 2015, které nabylo právní moci 5. 1. 2016 o povolení 
odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa pro plochy sond používaných MND a.s.

Masarykovo uám.l, 695 35 Hodonín
KB Hodonín: č.ú. 424671/0100 IČ: 00284891 DIČ: CZ699001303 Tel.spojovatelka: 518 316 111 www.hodonin.eu

http://www.hodonin.eu


tak, že

1. ve výrokové části rozhodnutí se v odstavci I ruší slova „povoluje podle § 13 odst. 1 zákona č. 
289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění, dočasné odnětí 
plnění funkcí lesa částí parcel č. KN 1447/1 o výměře 0,0413 ha a 1455 o výměře 0,1107 ha v k.ú. 
Starý Poddvorov pro plochu sondy P 20, KN 1449/1 o výměře 0,0147 ha, KN 1453/1 o výměře 
0,0119 ha, 1454 o výměře 0,1277 ha a KN 1456/1 o výměře 0,0003 ha v k.ú. Starý Poddvorov pro 
plochu sondy P 22, KN 1413/1 o výměře 0,0178 ha, KN 1413/2 o výměře 0,0035 ha a 1414 o 
výměře 0,1160 ha v k.ú. Starý Poddvorov pro plochu sondy P 24, KN 1456/1 o výměře 0,0587 ha, 
KN 1457 o výměře 0,0844 ha a 1458 o výměře 0,0162 ha v k.ú. Starý Poddvorov pro plochu sondy 
P 30. Odnětí citovaných pozemků se povoluje na dobu od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2035 na celkové 
ploše 6032 m2“
a nahrazují se slovy:
„povoluje podle § 13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů, v platném znění, dočasné odnětí plnění funkcí lesa částí parcel č. KN 1447/1 o výměře 
0,0413 ha a 1455 o výměře 0,1107 ha v k.ú. Starý Poddvorov pro plochu sondy P 20 od 
1.1. 2016 do 30. 9. 2020, na celkové ploše 1520 m2,
dále povoluje podle § 13 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, v platném znění, dočasné odnětí plnění funkcí lesa částí parcel č. KN 
1449/1 o výměře 0,0147 ha, KN 1453/1 o výměře 0,0119 ha, 1454 o výměře 0,1277 ha a KN 
1456/1 o výměře 0,0003 ha v k.ú. Starý Poddvorov pro plochu sondy P 22, KN 1413/1 o 
výměře 0,0178 ha, KN1413/2 o výměře 0,0035 ha a 1414 o výměře 0,1160 ha v k.ú. Starý 
Poddvorov pro plochu sondy P 24, KN 1456/1 o výměře 0,0587 ha, KN 1457 o výměře 
0,0844 ha a 1458 o výměře 0,0162 ha v k.ú. Starý Poddvorov pro plochu sondy P 30. Odnětí 
citovaných pozemků se povoluje na dobu od 1.1.2016 do 31. 12. 2035 na celkové ploše 
4512 m2“.

2. ve výrokové části rozhodnutí se v odstavci IV ruší slova: „stanoví dle ustanovení § 17, odst. 1) 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v platném znění, roční 
poplatek ve výši 6277,86 Kč (z poplatku připadá obci Starý Poddvorov 2511,14 Kč a Státnímu 
fondu životního prostředí 3766,72 Kč)“
a nahrazují se slovy:
„stanoví dle ustanovení § 17, odst. 1) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, v platném znění, roční poplatek ve výši dle následující tabulky

Období:
Příjemci poplatku jsou

Celkem
(Kč)

Státní fond životního 
prostředí (Kč)

Obec Starý Poddvorov 
(Kč)

Rok 2020 3529,43 2352,95 5882,38
Rok 2021 2817,55 1878,36 4695,91
Rok 2022 2817,55 1878,36 4695,91
Rok 2023 2817,55 1878,36 4695,91
Rok 2024 2817,55 1878,36 4695,91
Rok 2025 2817,55 1878,36 4695,91
Rok 2026 2817,55 1878,36 4695,91
Rok 2027 2817,55 1878,36 4695,91
Rok 2028 2817,55 1878,36 4695,91
Rok 2029 2817,55 1878,36 4695,91

2/4



Rok 2030 2817,55 1878,36 4695,91
Rok 2031 2817,55 1878,36 4695,91
Rok 2032 2817,55 1878,36 4695,91
Rok 2033 2817,55 1878,36 4695,91
Rok 2034 2817,55 1878,36 4695,91
Rok 2035 2817,55 1878,36 4695,91

Odůvodnění:

Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí obdržel dne 6. 10. 2020 žádost MND a.s., se 
sídlem 695 01 Hodonín, Úprková 807/6, IČ 284 83 006 ve věci změny rozhodnutí č.j. MUHOCJ 
91981/2015/OŽP ze dne 11. 12. 2015 o dočasném odnětí plnění funkcí lesa pro sondy P 20, P 22, 
P 24, a P 30. Žadatel k návrhu přiložil protokol o převzetí části předmětu pachtu a kopii původního 
rozhodnutí.

Správní orgán oznámil dopisem č.j. MUHOCJ 64431/2020/OŽP ze dne 12. 10. 2020 zahájení řízení 
účastníkům řízení. Dále orgán státní správy lesů oznámil shromáždění podkladů pro rozhodnutí 
účastníkům řízení a dal jim možnost se před vydáním rozhodnutí k podkladům vyjádřit dopisem 
č.j. MUHOCJ 64957/2020/OŽP ze dne 13. 10. 2020. Do dnešního dne žádný z účastníků řízení této 
možnosti nevyužil.

Orgán státní správy lesů posoudil předložené podklady, rozhodl a vyhověl žádosti o změnu 
rozhodnutí dle § 16 odst. 4 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů 
(lesní zákon), v platném znění,(dále jen „lesní zákon"), neboť žadatel žádá o změnu rozhodnutí ve 
výměře odňaté plochy. Plocha sondy P 20 byla vrácena k lesnickému užívání. Ve prospěch 
žadatele svědčí veřejný zájem, jímž je co nejrychlejší vrácení ploch odňatých z PUPFL lesnickému 
hospodaření.

Správní orgán vyhověl žadateli v plné míře v požadované výměře odnětí (odstavec č. I) a provedl 
úpravu poplatku za odnětí (odstavec č. IV).
Byla změněna plocha odnětí, proto orgán státní správy stanovil v odstavci č. IV poplatek za odnětí 
na změněnou plochu. V roce 2020 se poplatek skládá z části, kde nedošlo k vrácení pozemku a 
druhá část je za 9 měsíců užívání vrácené plochy.

Původní OLP = 10407,60 Kč za rok na 1 ha

OLP pro plochu 0,4512 ha činí poplatek 4695,91 Kč ročně.
OLP pro plochu 0,1520 ha činí poplatek 131,83 Kč/měsíc (1186,47 Kč/9 měsíců)
OLP pro rok 2020 = 4695,91 + 1186,47 = 5882,38 Kč
OLP pro rok 2021 a následující do roku 2035 = 4695,91 Kč ročně

Z poplatku náleží dle § 17 odst. 4 lesního zákona 40 % obci, v jejímž katastrálním území k odnětí 
došlo, 60 % náleží státnímu fondu životního prostředí.

3/4



Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení; prvním dnem 
lhůty je den následující po dni oznámení rozhodnutí. Odvolání se podává u zdejšího úřadu a 
rozhoduje o něm Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí. Odvolání se 
podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby 
každý účastník dostal jeden stejnopis.

vedoucí odboru 
životního prostředí

Obdrží:
a) účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu
- MND a.s
- Lesy České republiky, s.p., Lesní závod Židlochovice

c) Ostatní na vědomí (po nabytí právní moci)
- Celní úřad pro Jihomoravský kraj
- Obec Starý Poddvorov

4/4



Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě
Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 612077_000795 převedením z 
dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 4 listů, se shoduje s obsahem dokumentu, jehož 
převedením vznikl.

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy.
Obsah předložené datové zprávy k provedení autorizované konverze byl ve shodě se záznamy Informačního 
systému datových schránek. Tato datová zpráva s číslem 836752560 byla systémem přenesena dne 29.10.2020 
v 12:49:24. Platnost datové zprávy byla ověřena dne 05.11.2020 v 09:39:03. Datová zpráva byla opatřena 
elektronickou značkou, zaručenou elektronickou pečetí založenou na certifikátu pro elektronickou pečeť 
vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru, nebo uznávanou elektronickou pečetí. 
Údaje o elektronické značce nebo pečeti: číslo certifikátu 01 52 A4 67, certifikát byl vydán PostSignum 
Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro Informační systém datových schránek - produkční 
prostředíMinisterstvo vnitra České republiky7. Elektronická značka nebo pečeť byla označena časovým 
razítkem. Datum a čas 30.10.2020 08:31:15, číslo kvalifikovaného časového razítka nebo kvalifikovaného 
elektronického časového razítka 01 40 71 A4, časové razítko bylo vydáno PostSignum Qualified CA 5, Česká 
pošta, s.p..
Odesílající datová schránka:
Název: Město Hodonín
Adresa: Masarykovo nám. 53/1, 69501 Hodonín, CZ 
ID datové schránky: mwvbvks 
Typ uživatele: Nezjištěno

Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem a platnost 
kvalifikovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 05.11.2020 v 09:39:09. Kvalifikovaný elektronický 
podpis byl shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému k datu 
05.11.2020 08:17:48. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis 01 51 92 2E, kvalifikovaný certifikát pro elektronický podpis byl vydán kvalifikovaným 
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující 
osobu vedoucí odboru, odbor životního prostředí, 622274, Město Hodonín. Uznávaný 
elektronický podpis byl označen platným kvalifikovaným časovým razítkem nebo kvalifikovaným 
elektronickým časovým razítkem vydaným kvalifikovaným poskytovatelem. Platnost časového razítka byla 
ověřena dne 05.11.2020 v 09:39:09. Údaje o časovém razítku: datum a čas 29.10.2020 08:09:08, číslo 
kvalifikovaného certifikátu pro časové razítko 01 40 71 AI, časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným 
poskytovatelem PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

v
Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Bučovice
Česká pošta, s.p. dne 05.11.2020

J é ří í d i osob která autorizovanou konverzi dokumentu prove

Otisk úředního r II
133344383-11112-201105093850

Poznámka:
Kontrolu této doložky lze provést v centrální evidenci doložek přístupné způsobem umožňujícím dálkový přístup na adrese 
https://w w w. czec/tpoint, cz/o vero vacidolozky.

https://w


Power of Attorney

Společnost MND a.s., se sídlem Hodonín, Úprková 807/6, PSČ 
695 01, Česká republika, IČ: 28483006, zapsaná v obchodním 
rejstříku u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 6209 (dále jen 
„Zmocnitel" či „Společnost"), zastoupená níže uvedenými 
členy představenstva,

Company MND a.s., with its registered Office in Hodonín, 
Úprková 807/6, Postál Code 695 01, the Czech Republic, 
Identification No.: 28483006, registered in the Commercial 
Register kept with the Regional Court in Brno, Reg. No. 
B 6209, (hereinafter referred to as "Principal" or 
"Company"), represented by the below mentioned members 
of the Board of Directors,

zplnomocňuje tímto zaměstnance Společnosti:

racovní pozice: 
Ředitelka Divize E&P

(dále jen „Zmocněnec"),

adresa pro doručování: MND a.s., Hodonín, Úprková 807/6, 
PSČ 695 01, Česká republika,

takto:

hereby authorizes the employee of the Company:

work position: E&P Division Director

(hereinafter the "Attorney"),

Delivery address: MND a.s., Hodonín, Úprková 807/6, Postál 
Code 695 01, the Czech Republic,

as follows:

Zmocněnec je v rámci výkonu práce pro Zmocniteie na dané 
pozici oprávněn samostatně jednat jménem Zmocniteie 
a zastupovat Zmocniteie vůči všem institucím, orgánům 
organizacím, fyzickým osobám či jiným třetím osobám, 
zejména pak vůči orgánům státní správy a samosprávy, 
soudním a rozhodčím orgánům, vůči orgánům činným 
v trestním řízení, dále vůči bankám či jiným finančním 
institucím, apod.

Zmocněnec je rovněž oprávněn samostatně jednat jménem 
Zmocniteie v jakékoli záležitosti i v případech, že je pro 
takové jednání zákonem vyžadována zvláštní plná moc 
(zejména, nikoli však pouze, podle § 84 notářského řádu, 
apod., případně podle jakýchkoli ustanovení zákona č. 
89/2012 Sb., občanského zákoníku či zákona č. 90/2012 Sb., o 
obchodních korporacích).

Zmocněnec je samostatně oprávněn zejména:

a) podepisovat prohlášení, smlouvy, dohody, či jakékoli 
jiné dokumenty jménem Zmocniteie, za podmínky, že 
hodnota plnění, které je předmětem těchto 
dokumentů, nepřesahuje 1 000 000 Kč;

b) zřizovat, rušit bankovní účty společnosti a podepisovat 
bankovní dokumenty vztahující se k těmto právním 
jednáním;

c) podepisovat jakékoli smluvní či jiné právní akty nebo 
činit i jiná jednání v rámci pracovněprávních vztahů;

The Attorney, acting as an employee of the Principal in the 
relevant position, is entitled to individually act on behalf of 
the Principal and represent the Principal towards all 
institutions, authorities, organizations, individuals or other 
third parties, especially to statě and locai governmentai 
bodies, to judicial and arbitral bodies, to law enforcement 
authority management, as well as to banks and other 
financial institutions, etc.

The Attorney is also entitled to individually act on behalf of 
the Company in all and any affairs even when a speciál power 
of attorney is required for these acts by the law (in partícular, 
but without limitation, under Séct. 84 of the Notáry Rules 
Act, etc., eventually under any provisions of the Act 
No. 89/2012 Coll., the Civil Code or Act No. 90/2012 Coll., on 
business corporations).

The Attorney is individually authorized, in particular, to:

a) sign, on behalf of the Principal, declarations, 
contracts, agreements or other documents, províded 
that the value of the transaction which is the object of 
these documents does not exceed CZK 1,000,000;

b) establish, discontinue or otherwise dispose of the 
Company's bank accounts and sign bank documents 
relating to such acts;

c) sign any contractual or other legal acts or také other 
actions as part of employment relationships;

MND a.s., Úprková 807/6, 695 01 Hodonín, Česká republika, IČ: 28483006, DIČ: CZ699003312
Zákaznická iinka: 800 400 500, e-mail: mnd@mnd.cz, vvww.mnd.eu
Společnost zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brné, sp. zn. B.6209

Member of KKCG Group www.mnd.eu

mailto:mnd@mnd.cz
http://www.mnd.eu


d) podávat návrhy a žádosti k soudům, správním 
orgánům či rozhodčím orgánům, přijímat doručované 
písemnosti;

e) vzdávat se práv, nároků či plnění, je-li to v zájmu 
Zmocníteie.

to vše v záležitostech týkajících se činnosti Divize E&P.

Zmocněnec není oprávněn uzavírat smlouvy, dohody, či jiné 
dokumenty v níže uvedených záležitostech, které jsou 
vyhrazeny představenstvu Společnosti, přesahuje-li jejich 
hodnota plnění 400 000 Kč:

- uzavírání a podepisování úvěrových smluv,

- uzavírání a podepisování smluv o sponzoringu, 
darování, grantu či jiné formě podpory,

- uzavírání a podepisování dohod o narovnání, 
vypořádání či obdobných,

- uzavírání a podepisování smluv o postoupení 
pohledávky či převodu práva,

- uzavírání a podepisování dohod o obchodním 
zastoupení čí obdobné spolupráci,

(dále jen „Vyhrazené záležitosti").

II.

Nad rámec samostatného zmocnění, jak je uvedeno výše 
v článku I., je Zmocněnec dále oprávněn, avšak pouze vždy 
společně s jedním z následujících zaměstnanců Společnosti:

[i] 
pozice: Finanční 

ředitel; anebo

[ii] 
pracovní pozice: Ředitel 

Úseku interních služeb;

podepisovat prohlášení, smlouvy, dohody, či jiné dokumenty 
jménem Zmocnitele, za podmínky, že hodnota plnění, jež je 
předmětem těchto dokumentů, nepřesahuje 10 000 000 Kč, 
v záležitostech týkajících se činnosti Divize E&P.

Toto oprávnění se netýká jednání ve Vyhrazených 
záležitostech, jak jsou definovány výše.

III.

Zmocněnec je oprávněn, ve výše uvedeném rozsahu nebo 
pouze k určitému jednání, udělit písemnou plnou moc jiné 
fyzické osobě, aby místo něho jednala za Zmocnitele, za 
podmínky, že hodnota případného plnění nepřesáhne 
400 000 Kč.

d) submit proposals and applications to the courts, 
administrativě authorities or arbitration authorities 
and to accept registered documents;

e) waiving rights, claims or performance when in the 
interest of the Principal.

all in the matters related to activities of the E&P Dívision.

The Attorney is not entitled to sign contracts, agreements or 
other documents in the following affairs, which are reserved 
to Company's Board of Directors, íf the transaction value 
exceeds CZK 400,000:

- sígning of credit / loan agreements,

- sígning of agreements on sponzorship, donatíon, grant 
or similar form of support,

- signing of agreements on settlement, composition or 
similar,

- signing of agreements on assignment of receivable or 
transfer of right,

- signing of agreements on dealership or similar 
partnership,

(hereinafter the "Reserved Affairs")

II.

In addition to individua! authorization of the Attorney as 
stated in Clause I. above, the Attorney is further authorized, 
but oniy always together with one of the following 
employees of the Company:

[i] 
work position: 

Financial Director; or

[iij 
work 

position: Director of Internal Services Division;

to sign on behalf of the Principal a declaratíons, contracts, 
agreements or other documents, provided that the value of 
the transaction which is object of these documents does not 
exceed CZK 10,000,000.00, in the matters related to activities 
of the E&P Division.

This authorization does not relate to acting in the Reserved 
Affairs, as defined here above.

III.

The Attorney is also authorized, in the above range or only to 
a particular act, to issue a written power of attorney to 
another person to represent the Principal on his behalf, but 
on condition that the eventual value of such transaction does 
not exceed CZK 400,000.

Strana / Page 2 (celkem /total 3)

Member of KKCG Group www.mnd.eu

http://www.mnd.eu


Pro vyloučení pochybností, není-li výslovně vyžadováno 
jednání společně s další osobou, je Zmocněnec v rámci 
tohoto zmocnění oprávněn jednat samostatně.

Pro účely této plné moci se hodnotou plnění transakce nebo 
smlouvy rozumí smluvní nebo jinak předpokládaná cena či 
hodnota bez daně z přidané hodnoty, jiných daní a poplatků, 
vyjádřená v Kč nebo ekvivalentu v jiné měně.

Toto zplnomocnění se řídí českým právem. V případě rozporů 
mezi českou a anglickou jazykovou verzí je rozhodující česká 
verze.

Toto zplnomocnění je uděleno na dobu určitou s účinností od 
1. září 2020 a zaniká [ij dnem 31. ledna 2021, nebo [ii] dnem 
skončení pracovního poměru Zmocněnce ke Společnosti, 
anebo [iiij změnou pracovního zařazení Zmocněnce u 
Společnosti; podle toho, co nastane dříve. Tímto 
zplnomocněním se rovněž nahrazují veškerá dřívější 
zplnomocněni udělená Společností Zmocněnci stejného či 
obdobného obsahu.

To avoid any doubts, within this empoweríng the Attorney is 
authorized to act separately unless acting together with 
another person is required explicitly.

For the purpose of this authorization, a contractuai or 
otherwise presumed price or value excluding value added 
tax, other taxes and levies, expressed in CZK or equivalent in 
other currency, shail be deemed to be the transaction or 
cohtract value.

This authorization is governed by the Czech laws. In the event 
of any discrepancies between the Czech and English language 
versions hereof, the Czech version shail prevail.

This Power of Attorney is being granted for a time-limited 
period effective from lst September, 2020 and expíres [i] on 
31st January, 2021, or [íi] on the day of termination of 
Attorney's empioyment with the Principal, or [iiij by the 
change of the Attorney's working position at the Principal; 
whatever occurs first. By this Power of Attorney ail and any 
previous authorizations with the same or simiiar object 
granted by the Principal to the Attorney are repiaced.

V Praze, dne 17. srpna 2020

I accept this Power of Attorney in the full extent.

In Prague, dated 17th August, 2020 

On behalf o

Strana / Page 3 (celkem /total 3)

Member of KKCG Group www.mnd.eu

http://www.mnd.eu


Běžné číslo ověřovací knihy O /2020
Ověřuji, že pan Miroslav Jestřabík, narozen 

jehož 
totožnost byla prokázána platným úředním průkazem, 
uznal přede mnou podpis na této listině za vlastní.

V Praze dne 1 8 -08- 2020

pověřená nótářem

Běžné číslo ověřovací knihy O -'ff
Ověřuji, že Ing. Jiří Ječmen, 

prokázána platným úředním prů , p
mnou podpis na této listině za vlastní.




